

**Teren de fotbal 40 x 60 m la IP
Gimnaziul rus „Dimitrie Cantemir”
din or. Stefan - Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 640 201 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4800	2 583,719 0,000	1 240,185 0,000
2	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	144,0000	232,600 136,400	33 494,400 19 641,600
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 20-40 mm (Perna la fundament)	m3	5,4000	604,250 49,500	3 262,950 267,300
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv diametru =6mm	kg	355,0000	19,615 3,010	6 963,325 1 068,550
5	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv diametru =12 mm	kg	799,0000	18,635 2,030	14 889,365 1 621,970
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	64,8000	1 644,824 307,000	106 584,596 19 893,600
		<i>Total</i>	Lei			166 434,821
		Total Fundatia Inclusiv salariu				166 434,821 42 493,020
		2. Teren				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	24,0000	168,998 0,000	4 055,950 0,000
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	24,0000	1 049,824 451,500	25 195,776 10 836,000
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra fractia 20-40 mm gr.10cm	m3	240,0000	604,250 49,500	145 020,000 11 880,000
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 5-20mm gr.5 cm	m3	120,0000	604,250 49,500	72 510,000 5 940,000
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 0- mm gr3cm	m3	72,0000	604,250 49,500	43 506,000 3 564,000
		<i>Total</i>	Lei			290 287,726
		Total Teren Inclusiv salariu				290 287,726 32 220,000

		Total	Lei	456 723
		CAS	24 %	17 931
		Cheltuieli de transport	7 %	23 479
		Cheltuieli de regie	5 %	24 907
		Beneficiu de deviz	2 %	10 461
		TVA	20 %	106 700
		Total deviz: Inclusiv salariu		640 201 74 714

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Teren de fotbal 40 x 60 m la IP
Gimnaziul rus „Dimitrie
Cantemir” din or. Stefan - Voda**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 640 201 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	265,6800	70,00	18 597,600
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	38,4360	70,00	2 690,520
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	262,0800	70,00	18 345,600
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	649,7460	50,00	32 487,300
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,8400	50,00	2 592,000
		Total manopera				74 714

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	82,8000	440,00	36 432,000
2.	141112220175210	Piatra sparta 5-20mm	m3	138,0000	440,00	60 720,000
3.	14111222017523	Piatra sparta 20-40 mm	m3	282,2100	440,00	124 172,400
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	44,7250	425,00	19 008,125
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	48,6713	400,00	19 468,520
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4320	4 250,00	1 836,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,3040	4 250,00	9 792,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1440	4 250,00	612,000
9.	2320187315789	Decofrol	kg	17,2800	5,00	86,400
10.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	17 955,7560	2,30	41 298,239
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	67,4163	0,00	0,000
12.	27106021000004	Otel beton OB 37 diam. 6mm	kg	363,8750	16,20	5 894,775
13.	27106023000005	Otel beton OB 37 diam. 12 mm	kg	818,9750	16,20	13 267,395
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,4000	32,50	468,000
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,2800	42,50	734,400
16.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,2000	45,00	324,000
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,0000	15,00	360,000
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,0739	15,00	286,108
19.	4100126202818	Apa	m3	43,7400	15,00	656,100
		Total materiale de constructii				335 416

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	183,7080	100,00	18 370,800
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	91,8540	25,00	2 296,350

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,4880	541,66	4 055,950
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	33,6000	416,66	13 999,776
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,2896	541,66	1 240,185
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,1664	541,66	631,792
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	38,8800	25,00	972,000
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,6936	45,00	166,212
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	16,2000	300,00	4 860,000
		Total utilaje de construcții				46 593

Total	Lei	456 723
CAS	24 %	17 931
Cheltuieli de transport	7 %	23 479
Cheltuieli de regie	5 %	24 907
Beneficiu de deviz	2 %	10 461
TVA	20 %	106 700

Total deviz:

640 201

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Teren de fotbal 40 x 60 m la IP
Gimnaziul rus „Dimitrie Cantemir” din or.
Stefan - Voda**

Investitor Primaria Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 583,719 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	541,66	2 583,72
2	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			232,600 136,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	70,00	127,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	32,50	3,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	42,50	5,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 250,00	12,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 250,00	68,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 20-40 mm (Perna la fundament)	m3			604,250 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	14111222017523	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1,1500	440,00	506,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv diametru =6mm	kg			19,615 3,010
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	70,00	3,01
	27106021000004	Otel beton OB 37 diam. 6mm	kg	1,0250	16,20	16,61
5	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv diametru =12 mm	kg			18,635 2,030
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	70,00	2,03
	27106023000005	Otel beton OB 37 diam. 12 mm	kg	1,0250	16,20	16,61
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 644,824 307,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	70,00	287,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,30	637,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	400,00	300,44
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	425,00	293,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,56
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	541,66	9,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		2. Teren				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			168,998 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	541,66	169,00
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 049,824 451,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,00	451,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	416,66	583,32
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra fractia 20-40 mm gr.10cm	m3			604,250 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	14111222017523	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1,1500	440,00	506,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 5-20mm gr.5 cm	m3			604,250 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220175210	Piatra sparta 5-20mm	m3	1,1500	440,00	506,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 0-mm gr3cm	m3			604,250 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	440,00	506,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.